
Ændringsforslag til kommuneplantillæg nr. 56. 

Nedenstående ændringsforslag indarbejdes ved den endelige vedtagelse af forslag til kommuneplantillæg nr. 56 

under forudsætning af Byrådets godkendelse. Ændringer og præciseringer er fremhævet med kursiv.

Ændringsforslag: 

Nedenstående afsnit erstatter afsnittet ”Bebyggelsesomfang” i det offentliggjorte forslag til kommuneplantillæg nr. 

56 – rammebestemmelse VIBØ.C1.05_T56 – Viborg Øst Bycenter 

Bebyggelsesomfang 

Maksimal bebyggelsesprocent er 55% af området som helhed 

Maksimale antal etager er 4 

Maksimal højde er 13 m 

Den maksimale højde er 13 m ved byggeri i 4 etager, den maksimale højde er 10 m ved byggeri i 3 etager og den 
maksimale højde er på 8.5 m ved byggeri i 2 etager. Trappe-/elevatortårne samt inddækkede tekniske anlæg er 
undtaget herfra.   

Undtagelse: 
Byggeri med saddeltag med en taghældning på mellem 40 gr. og 45 gr. må opføres med en maksimal højde på 15 m 
ved byggeri i 4 (3½) etager, en maksimal højde på 12 m ved byggeri i 3 (2½) etager og en maksimal højde på 8,5 m 
ved byggeri i 2 (1½) etager.  

Generelt: 
Den maksimale bygningshøjde må ikke overstige rygningshøjden på Asmild Kirke - forventeligt svarende til kote 37.7 
m (DVR). Dog må bebyggelse i et mindre område i den sydøstlige del af rammeområdet opføres i op til kote 40.0 m 
(DVR90). 

Tekniske anlæg/installationer over tag skal integreres i arkitekturen, så installationer ikke i sig selv er synlige. Ved 
flade tage skal eventuelle integrerede tekniske anlæg/installationer og trappe-/elevatortårne placeres 
tilbagetrukket fra facaden.  

I nye boligområder skal der udlægges følgende opholdsarealer: 
Åben-lav boliger: Mindst 5% af områdets areal til fælles opholdsareal 
Tæt-lav boliger: Mindst 5-10% af områdets areal til fælles opholdsareal afhængig af grundstørrelse jf. principper for 
tæt-lav, fællesbestemmelser for rammer for lokalplanlægning 1.2.5 
Etageboliger: Mindst 15% af områdets areal til fælles opholdsareal. 

I den videre planlægning skal det sikres, at rammeområdet disponeres, så ny bebyggelse tilpasses landskabet og 

Asmild Kirke. Den kuperede del mod nordvest skal friholdes for bebyggelse. Bebyggelsen skal være lavest nærmest 

Asmild Kirke, samt det omgivende landskab, og må være maks. 4 etager midt på den lavere liggende del af 

rammeområdet. Ny bebyggelse skal desuden udformes som adskilte volumener, så der fremkommer landskabskiler 

og kig gennem bebyggelsen. Mellemrum mellem bygninger skal bearbejdes, så de fremstår med en grøn karakter. 

Ny bebyggelse skal holdes i afdæmpede farver og materialer i fx tegl, træ, partielt beton o. lign., så der sikres en 
indpasning i de grønne omgivelser. 

I lokalplanlægningen skal der sikres foranstaltninger, så Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for trafikstøj kan 

overholdes. Eventuel støjafskærmning skal udformes, så den tilpasses byggeri og områdets karakter. Der må ikke 
etableres egentlige støjvolde.  
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